4. Catàlegs i bibliografia: Jaume DE PUIG I OLIVER, *Notes sobre la repressió filipista a la diòcesi de Girona*, dins «AIEG», LV (2014), 347-392.

5. Edició: ID, *ib.*, 387-391.

Fol. 221v en blanc.

XLIV

1. Folis 222r-223r. Fol. 222r, *inc.*: «La Qualitat de algun Benefici Ecclesiastich per a poderse immutar, ço es de Sacerdotal ferse Clerical».

Fol. 223r, *exp.*: «... rosa de execut. lit. Apost. parte 1. cap. 6. n. 95, 104 et 112 et n. 5».

2. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, [Notes de dret beneficial].²⁷⁶

Fol. 223v en blanc.

XLV

1. Folis 224r-226r. Fol. 224r, *inc.*: «Disputationes de beneficio jure devolutionis ab uno patrono ad alium praesentato, super praesentatione, seu posse Procuratoris ad praesentandum, et de qualitate residentiae praecisae, seu causativae. Gerundensis de Banyolas Beneficii».

Fol. 226, *exp.*: «... Et de distinctione si beneficium est fundatum in Ecclesia Simplici, ubi non datur Chori interventio, vel potius in ecclesia ubi residetur in choro, Fragnan. in cap. ut Abbates n. 88, et 105, de aetate et qualitate».

2. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, *Disputationes de beneficio jure devolutionis ab uno patrono ad alium praesentato, super praesentatione, seu posse procuratoris ad praesentandum, et de qualitate residentiae praecisae, seu causativae*.

276. Al marge del fol. 222r, hom llegeix: «Estas doctrinas y Proposiciones quedan aprobadas ex voto et juicio en lo proces que sobra la execucio de certas lletras Apostolicas se trova actitat penes lo Dr. Narcis Nalda, prevere y Regint lo Vicariat Ecclesiastich entre parts de Antoni Camps clergue qui produhi las ditas lletras Apostolicas, y lo Reverent Joseph Gilart prevere oposat a la execucio del any 1715 y de 1716, ahont se trovan la Sentencia y los votos en que esta fundada».

XLVI

1. Foli 227r, *inc.*: «Illustris et admodum Reverende Domine. Vacante per obitum etc. Ecclesia parrochiali etc. previo concursu ad normam S. C. Tridentini vel alias *narra* provisus extitit ab ordinario etc. in concursu aprobatus ...».

Fol. 227v, *exp.*: «... et ut a lite recedatur disposuerit et ordinaverit Deum Optimum maximum pro incolumitate V. R. deprecantes. Altissimus etc».

2. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, [Esborrany per a solicitar que un benefici proveït papalment amb motiu de «*jus devolutum*» per haver privat el rei al bisbe l'exercici de la seva jurisdicció, sigui transformat pel bisbe en personat i així en pugui disposar el beneficiat].

4. Catàlegs i bibliografia: Jaume DE PUIG I OLIVER, *Notes sobre la repressió filipista a la diòcesi de Girona*, dins «AIEG», IV (2014), 347-392.